
501.07.2025, КГБПОУ "Благовещенский 
медицинский техникум"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

КГБ ПОУ "Благовещенский медицинский техникум"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 01.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело (34.02.01)

Председательствовал; Ю. В. Парамонова

Ответственный секретарь:
(И.О. Фамилия)

И. В. Щегорцова

Члены подкомиссии:
(И.О. Фамилия)

Н. А. Попова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Ляхненко -
(И.О. Фамилия)

Е. Б. Воронина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 01.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 82 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 80 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Акст Екатерина Михайловна 88%
2. Алексеевский Владислав Владимирович 78%
3. Архипович Максим Евгеньевич 77%
4. Барбие Екатерина Ивановна 73%
5. Бачинский Максим Русланович 76%
6. Будниченко Екатерина Александровна 86%
7. Гасанова Мэлэк Магсуд кызы 81%
8. Гейер Татьяна Александровна 73%
9. Герлец Ксения Андреевна 86%

10. Гоппе Полина Андреевна 76%
11. Григоренко Олеся Витальевна 73%
12. Гуляева Кристина Витальевна 82%
13. Живкович Дарья Денисовна 82%
14. Жигулин Антон Александрович 90%
15. Ильгова Ульяна Владимировна 75%
16. Искендерова Гулназ Галандаровна 78%
17. Киреева Алина Оралтаевна 91%
18. Кобец Джаннет Александровна 92%
19. Коледина Анастасия Евгеньевна 87%
20. Комендантов Никита Константинович 83%
21. Красноперов Роман Александрович 76%
22. Латкина Василиса Николаевна 83%
23. Литвинова Анна Сергеевна 72%
24. Лосева Алёна Викторовна 72%
25. Лукина Дарья Николаевна 82%
26. Мамонтова Мария Алексеевна 80%
27. Манкеевич Кирилл Юрьевич 81%
28. Мелкишева Александра Евгеньевна 87%
29. Михнёва Алина Алексеевна 92%
30. Мищенко Алёна Алексеевна 77%
31. Нечунаев Денис Владимирович 71%
32. Овчаренко Татьяна Александровна 90%
33. Олчонов Расул Айдарович 78%
34. Остапенко Юрий Сергеевич 87%
35. Провизион Анастасия Анатольевна 70%
36. Ремизов Николай Егорович 82%
37. Рогальская Елена Павловна 81%
38. Рощак Яна Александровна 81%
39. Рябцева Дарья Владимировна 82%
40. Сагнаева Руслана Нуртаевна 80%
41. Саласина Арина Романовна 77%
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42. Санина Оксана Алексеевна 81%
43. Сахарова Виктория Вячеславовна 82%
44. Тахаудина Дарья Валерьевна 92%
45. Фризен Ирина Владимировна 87%
46. Хайницкая Анастасия Олеговна 72%
47. Хломова Светлана Владимировна 92%
48. Хроленко Регина Юрьевна 73%
49. Цитцер Данил Анатольевич 88%
50. Чиканова Ирина Михайловна 71%
51. Шартон Дмитрий Викторович 75%
52. Шарф Софья Викторовна 72%
53. Шефер Иван Андреевич 72%
54. Штобе Елизавета Андреевна 81%
55. Шулико Яна Александровна 82%
56. Шульц Алина Сергеевна 73%
57. Ясевич Светлана Леонидовна 92%
58. Шевченко Карина Игоревна 68%
59. Архипович Никита Евгеньевич 68%
60. Власова Елена Васильевна 67%
61. Каимова Диана Исаевна 67%
62. Бровкина Екатерина Леонидовна 67%
63. Тюлюш Даяна Шолбановна 66%
64. Ермоленко Диана Валерьевна 65%
65. Куатов Альдар Альдар Аскарович 63%
66. Обливанская Арина Сергеевна 63%
67. Самойленко Елизавета Михайловна 63%
68. Королькова Елизавета Алексеевна 63%
69. Позднякова Софья Витальевна 62%
70. Страшко Алина Ивановна 62%
71. Ларионова Алёна Александровна 61%
72. Карюгина София Евгеньевна 58%
73. Костенко Анастасия Сергеевна 57%
74. Зингер Евгения Александровна 57%
75. Костецкий Никита Андреевич 56%
76. Ёжкин Денис Михайлович 56%
77. Серээ Аймира Аркадьевна 55%
78. Агыын Ангырак Аясовна 48%
79. Гоппе Ангелина Андреевна 43%
80. Айгумусова Милана Ниязбековна 42%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Акст Екатерина Михайловна Сдано
2. Алексеевский Владислав Владимирович Сдано
3. Архипович Максим Евгеньевич Сдано
4. Барбие Екатерина Ивановна Сдано
5. Бачинский Максим Русланович Сдано
6. Будниченко Екатерина Александровна Сдано
7. Гасанова Мэлэк Магсуд кызы Сдано
8. Гейер Татьяна Александровна Сдано
9. Герлец Ксения Андреевна Сдано

10. Гоппе Полина Андреевна Сдано
11. Григоренко Олеся Витальевна Сдано
12. Гуляева Кристина Витальевна Сдано
13. Живкович Дарья Денисовна Сдано
14. Жигулин Антон Александрович Сдано
15. Ильгова Ульяна Владимировна Сдано
16. Искендерова Гулназ Галандаровна Сдано
17. Киреева Алина Оралтаевна Сдано
18. Кобец Джаннет Александровна Сдано
19. Коледина Анастасия Евгеньевна Сдано
20. Комендантов Никита Константинович Сдано
21. Красноперов Роман Александрович Сдано
22. Латкина Василиса Николаевна Сдано
23. Литвинова Анна Сергеевна Сдано
24. Лосева Алёна Викторовна Сдано
25. Лукина Дарья Николаевна Сдано
26. Мамонтова Мария Алексеевна Сдано
27. Манкеевич Кирилл Юрьевич Сдано
28. Мелкишева Александра Евгеньевна Сдано
29. Михнева Алина Алексеевна Сдано
30. Мищенко Алёна Алексеевна Сдано
31. Нечунаев Денис Владимирович Сдано
32. Овчаренко Татьяна Александровна Сдано
33. Олчонов Расул Айдарович Сдано
34. Остапенко Юрий Сергеевич Сдано
35. Провизион Анастасия Анатольевна Сдано
36. Ремизов Николай Егорович Сдано
37. Рогальская Елена Павловна Сдано
38. Рощак Яна Александровна Сдано
39. Рябцева Дарья Владимировна Сдано
40. Сагнаева Руслана Нуртаевна Сдано
41. Саласина Арина Романовна Сдано
42. Санина Оксана Алексеевна Сдано
43. Сахарова Виктория Вячеславовна Сдано
44. Тахаудина Дарья Валерьевна Сдано
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45. Фризен Ирина Владимировна Сдано
46. Хайницкая Анастасия Олеговна Сдано
47. Хломова Светлана Владимировна Сдано
48. Хроленко Регина Юрьевна Сдано
49. Цитцер Данил Анатольевич Сдано
50. Чиканова Ирина Михайловна Сдано
51. Шартон Дмитрий Викторович Сдано
52. Шарф Софья Викторовна Сдано
53. Шефер Иван Андреевич Сдано
54. Штобе Елизавета Андреевна Сдано
55. Шулико Яна Александровна Сдано
56. Шульц Алина Сергеевна Сдано
57. Ясевич Светлана Леонидовна Сдано
58. Шевченко Карина Игоревна Не сдано
59. Архипович Никита Евгеньевич Не сдано
60. Власова Елена Васильевна Не сдано
61. Каимова Диана Исаевна Не сдано
62. Бровкина Екатерина Леонидовна Не сдано
63. Тюлюш Даяна Шолбановна Не сдано
64. Ермоленко Диана Валерьевна Не сдано
65. Куатов Альдар Альдар Аскарович Не сдано
66. Обливанская Арина Сергеевна Не сдано
67. Самойленко Елизавета Михайловна Не сдано
68. Королькова Елизавета Алексеевна Не сдано
69. Позднякова Софья Витальевна Не сдано
70. Страшко Алина Ивановна Не сдано
71. Ларионова Алёна Александровна Не сдано
72. Карюгина София Евгеньевна Не сдано
73. Костенко Анастасия Сергеевна Не сдано
74. Зингер Евгения Александровна Не сдано
75. Костецкий Никита Андреевич Не сдано
76. Ёжкин Денис Михайлович Не сдано
77. Серээ Аймира Аркадьевна Не сдано
78. Агыын Ангырак Аясовна Не сдано
79. Гоппе Ангелина Андреевна Не сдано
80. Айгумусова Милана Ниязбековна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Акст Екатерина Михайловна 02.07.2025
2 Алексеевский Владислав Владимирович 03.07.2025
3 Архипович Максим Евгеньевич 04.07.2025
4 Барбие Екатерина Ивановна 03.07.2025
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5 Бачинский Максим Русланович 02.07.2025
6 Будниченко Екатерина Александровна 02.07.2025
7 Гасанова Мэлэк Магсуд кызы 02.07.2025
8 Гейер Татьяна Александровна 02.07.2025
9' Герлец Ксения Андреевна 03.07.2025

10 Гоппе Полина Андреевна 02.07.2025
11 Григоренко Олеся Витальевна 03.07.2025
12 Гуляева Кристина Витальевна 03.07.2025
13 Живкович Дарья Денисовна 02.07.2025
14 Жигулин Антон Александрович 03.07.2025
15 Ильгова Ульяна Владимировна 03.07.2025
16 Искендерова Гулназ Галандаровна 02.07.2025
17 Киреева Алина Оралтаевна 03.07.2025
18 Кобец Джаннет Александровна 03.07.2025
19 Коледина Анастасия Евгеньевна 04.07.2025
20 Комендантов Никита Константинович 02.07.2025
21 Красноперов Роман Александрович 02.07.2025
22 Латкина Василиса Николаевна 02.07.2025
23 Литвинова Анна Сергеевна 02.07.2025
24 Лосева Алёна Викторовна 04.07.2025
25 Лукина Дарья Николаевна 02.07.2025
26 Мамонтова Мария Алексеевна 03.07.2025
27 Манкеевич Кирилл Юрьевич 04.07.2025
28 Мелкишева Александра Евгеньевна 02.07.2025
29 Михнёва Алина Алексеевна 02.07.2025
30 Мищенко Алёна Алексеевна 04.07.2025
31 Нечунаев Денис Владимирович 04.07.2025
32 Овчаренко Татьяна Александровна 02.07.2025
33 Олчонов Расул Айдарович 02.07.2025
34 Остапенко Юрий Сергеевич 02.07.2025
35 Провизион Анастасия Анатольевна 03.07.2025
36 Ремизов Николай Егорович 03.07.2025
37 Рогальская Елена Павловна 04.07.2025
38 Рощак Яна Александровна 03.07.2025
39 Рябцева Дарья Владимировна 02.07.2025
40 Сагнаева Руслана Нуртаевна 04.07.2025
41 Саласина Арина Романовна 03.07.2025
42 Санина Оксана Алексеевна 04.07.2025
43 Сахарова Виктория Вячеславовна 03.07.2025
44 Тахаудина Дарья Валерьевна 04.07.2025
45 Фризен Ирина Владимировна 04.07.2025
46 Хайницкая Анастасия Олеговна 02.07.2025
47 Хломова Светлана Владимировна 03.07.2025
48 Хроленко Регина Юрьевна 02.07.2025
49 Цитцер Данил Анатольевич 04.07.2025
50 Чиканова Ирина Михайловна 04.07.2025
51 Шартон Дмитрий Викторович 04.07.2025
52 Шарф Софья Викторовна 03.07.2025
53 Шефер Иван Андреевич 03.07.2025
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54 Щтобе Елизавета Андреевна 04.07.2025
55 Шулико Яна Александровна 02.07.2025
56 Шульц Алина Сергеевна 03.07.2025
57 Ясевич Светлана Леонидовна 03.07.2025

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

1
Ю. В. Парамонова

(И.О. Фамилия)

Н. А. Попова
(И.О. Фамилия)

И. В. Щегорцова
(И.О. Фамилия)

7


